
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

«^V_» o s ' 2018 г. № /&9JP- ги

г. Грозный

Об утверждении медиаплана освещения 
деятельности Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей 
Чеченской Республики

Во исполнение пункта 5 плана мероприятий по реализации Соглашения 
о взаимодействии между Правительством Чеченской Республики и 
Федеральным государственным автономным учреждением «Фонд новых 
форм развития образования» при реализации в 2018 году мероприятий по 
формированию современных управленческих и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей и 
реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование 
для детей» и пункта 6 плана деятельности Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей Чеченской Республики, утвержденного 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 15.03.2018г№ 62-р,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить медиаплан освещения деятельности Регионального 
модельного центра дополнительного образования детей Чеченской 
Республики на 2018 год согласно приложение № 1.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Республиканский центр детского (юношеского) технического 
творчества» (Ахъядов А.Б-М.) обеспечить исполнение мероприятий 
медиаплана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра Усманова А.Р. \



Приложение 1
- к приказу Министерства 

образования и науки Чеченской Республики 
от » o r_____ 2018 г

, 6 ^  'J* s f■ v  Чч л ?

■

МЕДИАПЛАН
освещения деятельности Регионального модельного центра 

дополнительного образования детей Чеченской Республики на 2018 год

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1. Создание сайта Региональный модельный 
центр дополнительного образования детей

май-июнь ГБУДО
«РТШЮТТ»
РМЦ

2. Наполнение сайта Региональный модельный 
центр дополнительного образования детей 
актуальной информацией.

в течение года ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

3. Создание группы РМЦ в социальных сетях: 
Instagram, Facebook

май ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

4. Размещение в телевизионном эфире ГТРК 
«Вайнах», ЧГТРК «Грозный» специального 
репортажа о создании и начале деятельности 
Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей (далее - 
РМЦ)

июнь ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

5. Размещение на портале РМЦ информации о 
республиканских конкурсных мероприятиях, 
проводимых при поддержке РМЦ в рамках 
реализации годового плана конкурсных 
мероприятий для обучающихся в системе 
дополнительного образования детей

июнь-декабрь ГБУДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

6. Медиакампания «Распространение 
сертификатов на оказание услуг 
дополнительного образования в рамках 
апробации модели персонифицированного 
финансирования»:

6.1. Проведение семинаров, вебинаров, 
совещаний по вопросам внедрения 
персонифицированного финансирования 
системы дополнительного образования в 2018 
году

май-декабрь ГБУДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

6.2. Выпуск передачи на канале ЧГТРК о 
персонифицированном финансировании

август ГБУДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

6.3. Изготовление и размещение в сети Интернет, 
в социальных сетях видеоматериалов о 
возможностях дополнительного образования 
и персонифицированном финансировании

раз в квартал ГБУДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ



6.4. Подготовка информационных материалов для 
родительской общественности о внедрении 
персонифицированного финансирования 
системы дополнительного образования в 2018 
году

май-декабрь ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

6.5. Проведение выездной информационно
просветительской кампании «Сертификату -  
да!»

раз в месяц ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

7. Медиакампания «Поколение будущего»:

7.1. Изготовление и размещение в сети Интернет 
цикла видеороликов с участием детей «Я буду 
жить в стране, которую сам создам» (канал 
YouTube, социальные сети)

раз в месяц ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

7.2. Изготовление и размещение в сети 
«Интернет», в социальных сетях 
информационных материалов «Профессии 
будущего»

раз в квартал ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

7.3. Освещение в СМИ, сети Интернет 
мероприятий «Лидеры будущего» (цикл 
тренингов на выявление лидерских качеств).

раз в месяц ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

8. Размещение пресс и пост релизов о 
деятельности РМЦ, муниципальных опорных 
центров (далее МОЦ) в сети Интернет

ежемесячно ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

9. Подготовка специального выпуска 
радиопередачи о дополнительном 
образовании в эфире «Радио Грозный»

август ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

10. Изготовление и тиражирование 
полиграфической продукции о деятельности 
РМЦ

ноябрь ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ

11. Информационная кампания «Ликбез по 
получению дополнительных баллов по ЕГЭ» 
(встречи с родителями, выпускниками, 
общественностью)

1 раз в месяц ГБУ ДО
«РЦДЮТТ»
РМЦ


